
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 12
декабря

2024 года

№ 49 (909)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 04.12.2024 № 4444-ПА
 

О ПОДГОТОВКЕ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СЫСЕРТЬ 
К ПРАЗДНОВАНИЮ НОВОГО ГОДА 

В целях координации деятельности по подготовке тер-
ритории города Сысерть к празднованию Нового года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать работу по подготовке территории го-
рода Сысерть к празднованию Нового года с 10.12.2024 по 
29.12.2024.

2. Определить период работы новогоднего городка в го-
роде Сысерть - с 26.12.2024 по 20.01.2025. 

3. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке тер-

ритории города Сысерть к празднованию Нового года (при-
ложение № 1);

2) план мероприятий по подготовке территории города 
Сысерть к празднованию Нового года (приложение № 2);

3) схему расположения новогоднего городка у здания 
Администрации Сысертского городского округа (приложе-
ние № 3).

4. Расходы, связанные с устройством новогоднего го-
родка в городе Сысерть осуществить в пределах средств, 
предусмотренных в плане финансово-хозяйственной дея-
тельности муниципального бюджетного учреждения куль-
туры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть 
(далее – Дворец культуры). 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоу-
стройство»:

1) обеспечить очистку от снега площади у Администра-
ции Сысертского городского округа, Дворца культуры, воен-
ного комиссариата, сквера у здания Дворца культуры, исто-
рического центра;

2) организовать проверку и бесперебойное электро-

снабжение на период работы новогоднего городка в городе 
Сысерть, исторического центра;

3) назначить ответственного за электрическую безопас-
ность на период работы новогоднего городка в городе Сы-
серть.

5. Муниципальному унитарному предприятию жилищ-
но-коммунального хозяйства «Сысертское» Сысертского 
городского округа:

1) доставить комплектующие элементы и установить 
елку, включая разветвление воздушных электрогирлянд;

2) провести сбор, ревизию светящихся фигур, электрои-
грушек и электрогирлянд, подключение электроосвещения 
городской новогодней елки, украшение елки.

6. Просить:
1) Межмуниципальный отдел МВД России «Сысерт-

ский» оказать содействие в охране общественного порядка 
с 15.12.2024 по 19.01.2025, путем организации приближен-
ного патрулирования;

2) Местную общественную организацию «Народная дру-
жина Сысертского городского округа» организовать кругло-
суточную охрану новогоднего городка в городе Сысерть в 
период с 15.12.2024 по 19.01.2025.

7. В соответствии со статьей 5-1 Закона Свердловской 
области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулиро-
вании отдельных отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на 
территории Свердловской области» предприятиям тор-
говли установить ограничение на розничную продажу ал-
когольной продукции в местах проведения мероприятий, 
посвященных открытию городского новогоднего городка, 
интерактивной семейной программы у елки, и на прилега-
ющей к таким местам территорий, указанных в приложении 
№ 4 к настоящему постановлению, за два часа до начала 
проведения, во время проведения и в течение часа после 
окончания проведения мероприятий.

8. Возложить контроль за исполнением пункта 7 настоя-
щего постановления на Начальника Отдела муниципально-
го контроля Администрации Сысертского городского округа 
М.В. Дудина.



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа12 декабря 2024 года № 49 (909)

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 06.12.2024 № 4505-ПА
 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
03.06.2024 № 2082-ПА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 
10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», на основании решения Арбитражного 
суда Свердловской области от 14.10.2024 по делу № А60-
32300/2024, вступившего в законную силу 15.11.2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации Сысертско-
го городского округа от 03.06.2024 № 2082-ПА «Об установ-
лении публичного сервитута».

2. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) правообладателям земельных участков с кадастро-
выми номерами 66:25:1401002:722, 66:25:1401002:723.

3. Отделу информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 09.12.2024 № 4528-ПА
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного ко-
декса 

Российской Федерации, Требованиями к форме хода-
тайства об установлении публичного сервитута, содержа-
нию обоснования необходимости установления публич-
ного сервитута, утвержденными приказом Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии от 19.04.2022 № П/0150, рассмотрев ходатай-
ство публичного акционерного общества «Россети Урал» 
(ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, 
адрес юридического лица: 620026, Свердловская область, 
город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 
140) об установлении публичного сервитута в отноше-
нии части земельного участка с кадастровым номером 
66:25:0000000:15175, содержащего обоснование необхо-
димости установления публичного сервитута, для строи-
тельства объекта электросетевого хозяйства, на основании 
счета на оплату от 15.05.2024 № 5400076196 для осущест-
вления технологического присоединения к электрическим 
сетям, с учетом опубликования сообщения о возможном 
установлении публичного сервитута в официальном изда-
нии «Вестник Сысертского городского округа» от 21.11.2024 
№ 46 (906), на официальном сайте Сысертского городского 
округа www.admsysert.ru в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет», на информационных щитах в 
границах Сысертского городского округа Свердловской об-
ласти,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 лет публичный сервитут для 
строительства объекта электросетевого хозяйства: «Стро-
ительство ВЛ 0,4 кВ Арутюнян от ТП-76129 с установкой 
ШР-0,4 кВ и узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, на-
ходящихся по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, 
1. X-369105.88; Y-1549418.31; 2. X-369130.51; Y-1549423.85; 
3. X-369124.606; Y-1549449.71; 

8. X-369100.017; Y-1549444.18, К/№ 66:25:1402001:606) 
(0,09 км, 1 т.у.)», находящегося в границах Сысертского го-
родского округа Свердловской области, в отношении части 
земельного участка, площадью 344 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:0000000:15175, площадью 163191 кв.м, с 
видом разрешенного использования - для ведения сель-
ского хозяйства и сельскохозяйственного производства, с 
категорией земель - земли сельскохозяйственного назна-
чения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район.

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на земли в границах таких зон определяется Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории с описанием 
местоположения границ (прилагается).

3. Установить, что график проведения работ в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства: «Строи-
тельство ВЛ 0,4 кВ Арутюнян от ТП-76129 с установкой ШР-
0,4 кВ и узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, нахо-
дящихся по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, 1. 
X-369105.88; Y-1549418.31; 2. X-369130.51; Y-1549423.85; 3. 
X-369124.606; Y-1549449.71; 

8. X-369100.017; Y-1549444.18, К/№ 66:25:1402001:606) 
(0,09 км, 1 т.у.)» не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 12 декабря 2024 года № 49 (909)

ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал».
6. Отделу информационных технологий муниципаль-

ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, использование земель сельскохозяй-
ственного назначения или земельных участков в составе 
таких земель, предоставляемых на период осуществления 
строительства, реконструкции дорог, линий электропереда-
чи, линий связи (в том числе линейно-кабельных сооруже-
ний), нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов, 
и использование таких земельных участков и (или) земель 
для строительства, реконструкции, капитального или те-
кущего ремонта, эксплуатации сооружений, на основании 
публичного сервитута осуществляется при наличии утверж-
денного проекта рекультивации таких земель для нужд 
сельского хозяйства без перевода земель сельскохозяй-
ственного назначения в земли иных категорий;

2) заключить соглашение об осуществлении публичного 
сервитута с правообладателем земельного участка с када-
стровым номером 66:25:0000000:15175;

3) неукоснительно соблюдать требования Федерально-
го закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» на части земельного участка, на 
которой может располагаться археологический культурный 
слой, в отношении которой был установлен публичный сер-
витут;

4) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на части земельного 
участка в соответствии с законодательством;

5) привести часть земельного участка в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца 
после завершения строительства, капитального или теку-
щего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 
сноса инженерного сооружения, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут, после завершения на 
части земельного участка деятельности, для обеспечения 
которой установлен публичный сервитут;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Д.И. 
Тимошенко.

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

Извещение

В связи с допущенной технической ошибкой Админи-
страция Сысертского городского округа отменяет извеще-
ние, размещенное в официальном печатном издании Думы 
и Администрации Сысертского городского округа «Вестник 
Сысертского городского округа» от 05.12.2024 № 48 (908), 
по земельному участку, расположенному по адресу: место-
положение установлено относительно ориентира, располо-
женного за пределами участка. Ориентир п. Бобровский. 
Участок находится примерно в 2 км, по направлению на за-
пад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Сверд-
ловская, р-н Сысертский, площадью 430084 кв.м, кадастро-
вый номер 66:25:1307001:305.

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 20 января 2025 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, город Сысерть.

Кадастровый номер 66:25:2901001:1134.
Площадь земельного участка составляет – 1500 кв.м.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа12 декабря 2024 года № 49 (909)

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 20 января 2025 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, деревня Большое Седельни-
ково.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1068 кв.м. 
(Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опубли-
кования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 
земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 

Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 20 января 2025 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1000 кв.м. 
(Приложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в аренду земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликова-
ния и размещения извещения вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 12 декабря 2024 года № 49 (909)

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 20 января 2025 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, деревня Ключи.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1270 кв.м. 
(Приложение № 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского го-
родского округа информирует о возможности предостав-
ления в аренду земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опу-
бликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации и 
проведению торгов, в Администрацию Сысертского город-
ского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 
35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 
до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для 
подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по 
телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), при наличии доку-
мента, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной 
подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского го-
родского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о наме-
рении участвовать в аукционе – 20 января 2025 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, деревня Ключи.

Площадь земельного участка, в соответствии со схе-
мой расположения земельного участка составляет –1103 
кв.м. (Приложение № 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского го-
родского округа информирует о возможности предостав-
ления в аренду земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня опу-
бликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного 
представителя, секретарю комиссии по организации и 
проведению торгов, в Администрацию Сысертского город-
ского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 
35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 
до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для 
подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Адми-
нистрации Сысертского городского округа после звонка по 
телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), при наличии доку-
мента, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной 
подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского го-
родского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о наме-
рении участвовать в аукционе – 20 января 2025 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, деревня Ключи.

Площадь земельного участка, в соответствии со схе-
мой расположения земельного участка составляет –1021 
кв.м. (Приложение № 5)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Сообщение
o возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского город-



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа12 декабря 2024 года № 49 (909)

ского округа сообщает о возможном установлении публич-
ного сервитута сроком на 49 лет для размещения объекта 
электросетевого хозяйства:

«Строительство ВЛ 0,4 кВ Южная от ТП-77110 с уста-
новкой узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, нахо-
дящегося по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, 
северо-западнее д. Ключи, К/№ 66:25:1311003:183) (0,36 
км, 1 т.у.)», находящегося в границах Сысертского город-
ского округа Свердловской области, в отношении части 
земельного участка, площадью 880 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:1311003:184, площадью 2311 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения сельскохо-
зяйственного производства, с категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, севе-
ро-западнее деревни Ключи.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысер-
тского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.
ru/mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении 
которых испрашивается публичный сервитут, если их пра-
ва (обременения права) не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, могут обратить-
ся с заявлением об учете их прав (обременений права) на 
земельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятни-
ца с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в те-
чение 15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного 
извещения.

Сообщение
o возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Сысертского го-
родского округа сообщает о возможном установлении 
публичного сервитута сроком на 10 лет размещения ли-
нейного объекта системы газоснабжения, необходимого 
для организации газоснабжения населения, подключе-
ния (технологического присоединения) к сетям инженер-
но-технического обеспечения: «Газопровод высокого и 
низкого давления с установкой ПРГ для газоснабжения 
ул. Западная, пер. Школьный, ул. Южная, ул. Лесная, ул. 
Солнечная, пер. Зеленый, ул. Центральная, ул. Садовая, 
пер. Садовый, ул. Луговая, ул. Тихая, ул. Поселковая, ул. 
Хуторская, ул. Боровая, ул. Свободная, ул. Индустриаль-
ная, пер. Северный, пер. Верхний в п. Полевой Сысертско-
го ГО с закольцеванием с действующими газопроводами 
низкого давления», находящегося в границах Сысертско-
го городского округа Свердловской области, в отношении 
следующих земель и частей земельных участков, общей 
площадью – 45186 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:0302001, 
площадью 28 кв.м; 66:25:0304006, площадью 197 кв.м; 
66:25:0401001, площадью 16169 кв.м, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположен-
ных в границах Сысертского городского округа Свердлов-
ской области;

2) части земельного участка, площадью 51 кв.м, с када-

стровым номером 66:25:0401001:429, площадью 318 кв.м, 
с видом разрешенного использования - коммунальное об-
служивание, с категорией земель - земли населенных пун-
ктов, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, поселок Полевой, участок находится 
примерно в 2 м по направлению на запад от дома 14, пе-
реулок Зеленый;

3) части земельного участка, площадью 76 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0401001:257, площадью 1127 
кв.м, с видом разрешенного использования - под объект 
энергоснабжения, с категорией земель - земли населен-
ных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, поселок Полевой, улица Лесная;

4) части земельного участка, площадью 19 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:0401001:436, площадью 336 кв.м, 
с видом разрешенного использования - коммунальное об-
служивание, с категорией земель - земли населенных пун-
ктов, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, поселок Полевой, 1-Б;

5) части земельного участка, площадью 1278 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:0401001:368, площадью 4315 
кв.м, с видом разрешенного использования - под объект 
инженерной инфраструктуры: воздушная линия электро-
снабжения («Отпайка от ВЛ-0,4 кВ от ВЛ «Лесная» в п. 
Полевой» электроснабжение жилых домов, находящихся 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, по-
селок Полевой), с категорией земель - земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, поселок Полевой, улицы Запад-
ная, Южная, Лесная, переулок Школьный;

6) части земельного участка, площадью 229 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0401001:256, площадью 741 
кв.м, с видом разрешенного использования - под объект 
энергоснабжения, с категорией земель - земли населен-
ных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, поселок Полевой, улица Лесная;

7) части земельного участка, площадью 4 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0401001:166, площадью 1326 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный участок), с 
категорией земель - земли населенных пунктов, располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, поселок Полевой, переулок Зеленый, 20-А;

8) части земельного участка, площадью 30 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:0401001:335, площадью 716 кв.м, 
с видом разрешенного использования - под объект энерго-
снабжения, с категорией земель - земли населенных пун-
ктов, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, поселок Полевой, улица Лесная;

9) части земельного участка, площадью 535 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0401001:383, площадью 1319 
кв.м, с видом разрешенного использования - для веде-
ния личного подсобного хозяйства, с категорией земель 
- земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, поселок Поле-
вой, улица Западная, дорога;

10) части земельного участка, площадью 401 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0304006:513, площадью 32503 
кв.м, с видом разрешенного использования - для сельско-
хозяйственного использования, с категорией земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, в 1000 
м по направлению на север от ориентира деревня Боль-
шое Седельниково;

11) части земельного участка, площадью 7581 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:0304006:59, площадью 17753 
кв.м, с видом разрешенного использования - для сель-
скохозяйственного использования, с категорией земель 
- земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 12 декабря 2024 года № 49 (909)

Свердловская область, Сысертский район, в 1000 м по на-
правлению на север от ориентира деревня Большое Се-
дельниково;

12) части земельного участка, площадью 205 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0304006:495, площадью 32503 
кв.м, с видом разрешенного использования - для сель-
скохозяйственного использования, с категорией земель 
- земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, в 1000 м по на-
правлению на север от ориентира деревня Большое Се-
дельниково;

13) части земельного участка, площадью 1499 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:0304006:518, площадью 4488 
кв.м, с видом разрешенного использования - ведение лич-
ного подсобного хозяйства на полевых участках, с катего-
рией земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район;

14) части земельного участка, площадью 10783 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:0304006:413, площадью 
37209 кв.м, с видом разрешенного использования - пре-
доставление коммунальных услуг (3.1.1), с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район;

15) части земельного участка, площадью 3130 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:0304006:368, площадью 
11056 кв.м, с видом разрешенного использования - веде-
ние личного подсобного хозяйства на полевых участках, 
с категорией земель - земли населенных пунктов, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район;

16) части земельного участка, площадью 2958 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:0304006:385, площадью 6423 
кв.м, с видом разрешенного использования - предостав-
ление коммунальных услуг, с категорией земель - земли 
населенных пунктов, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район;

17) части земельного участка, площадью 13 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0304006:661, площадью 21006 
кв.м, с видом разрешенного использования - предостав-
ление коммунальных услуг (3.1.1), с категорией земель 
- земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, в 1000 м по на-
правлению на север от ориентира деревня Большое Се-
дельниково.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысер-
тского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.
ru/mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении 
которых испрашивается публичный сервитут, если их пра-
ва (обременения права) не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, могут обратить-
ся с заявлением об учете их прав (обременений права) на 
земельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятни-
ца с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в те-
чение 15 (пятнадцати дней) со дня опубликования данного 
извещения.

Сообщение
o возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Сысертского го-
родского округа сообщает о возможном установлении 
публичного сервитута сроком на 49 лет для размещения 
объекта электросетевого хозяйства: «Строительство ВЛ 
0,4 кВ Кашанов от ТП-7147 с установкой ШР-0,4 кВ и узла 
учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ, находящегося по 
адресу: Свердловская обл, Сысертский район, п. Октябрь-
ский, К/№ 66:25:1501006:1051) (0,03 км, 1 т.у.)», находяще-
гося в границах населенного пункта поселок Октябрьский 
Сысертского городского округа Свердловской области, в 
отношении части земельного участка, площадью 65 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:1501006:1003, площадью 
196695 кв.м, с видом разрешенного использования - объ-
екты сельскохозяйственного производства, отнесенные 
ко II классу санитарной опасности, с категорией земель 
- земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, поселок Ок-
тябрьский, улица Свердлова.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысер-
тского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.
ru/mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении 
которых испрашивается публичный сервитут, если их пра-
ва (обременения права) не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, могут обратить-
ся с заявлением об учете их прав (обременений права) на 
земельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятни-
ца с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в те-
чение 15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного 
извещения.

Сообщение
o возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского город-
ского округа сообщает о возможном установлении публич-
ного сервитута сроком на 49 лет для размещения объекта 
электросетевого хозяйства: «Реконструкция ВЛ 0,4 кВ Ясе-
невая ТП-7648 с разделением сети (перевод части нагруз-
кис ВЛ 0,4 кВ Ясеневая ТП-7648 для электроснабжения 
ЭПУ-0,4 кВ, находящегося по адресу: Свердловская обл, 
Сысертский городской округ, поселок Бобровский, терри-
тория Зелёная поляна, улица Сергея Насобина, земель-
ный участок № 5, К/№ 66:25:1307001:2550) (0,12 км)», 
находящегося в границах Сысертского городского округа 
Свердловской области, в отношении части земельно-
го участка, площадью 451 кв.м, с кадастровым номером 
66:25:1307001:1447, площадью 7156 кв.м, с видом раз-
решенного использования - ведение дачного хозяйства, 
с категорией земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в типографии ГБУ СО «Редакция газеты 
«Областная газета» (620000, Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Московская, строение 11).

Заказ № 448
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
11.12.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа12 декабря 2024 года № 49 (909)

участка. Ориентир: поселок Бобровский. Участок находит-
ся примерно в 200 м от ориентира по направлению на за-
пад. Почтовый адрес ориентира: область Свердловская, 
Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысер-
тского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.
ru/mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении 
которых испрашивается публичный сервитут, если их пра-
ва (обременения права) не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, могут обратить-
ся с заявлением об учете их прав (обременений права) на 
земельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятни-
ца с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в те-
чение 15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного 
извещения.

Сообщение
o возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Сысертского го-
родского округа сообщает о возможном установлении пу-
бличного сервитута сроком на 49 лет для строительства, 
капитального ремонта объекта электросетевого хозяй-
ства: «Строительство ответвления от ВЛ 10 кВ ПС Кад-
никовская - Птицеплемзавод ПС 110/10 Кадниковская на 
ТП-72524. ТП-72524. Строительство ВЛ 0,4 кВ Южная от 
ТП-72524. Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ Линия-2 от 
ТП-7448 (электроснабжение ВРУ-0,22/0,4 кВ, находящих-
ся по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, дачный 
потребительский кооператив «Березка», участки № 30, № 
32, К/№ 66:25:1416009:53, 66:25:1416009:24) (0,73 км; 0,1 
МВА; 2 т.у.)», находящегося в границах Сысертского город-
ского округа Свердловской области, в отношении следую-
щих земель и частей земельных участков, общей площа-
дью – 5351 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:1416009, пло-
щадь 1137 кв.м, 66:25:1416001, площадь 928 кв.м, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах Сысертского городского округа 
Свердловской области;

2) части единого землепользования, площадью 

3146 кв.м, с кадастровым номером 66:25:0000000:159 
(входящий кадастровый номер земельного участка 
66:25:1416001:1), площадью 4191391 кв.м, с видом разре-
шенного использования - урочище «СПТУ-105», с катего-
рией земель - земли запаса, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, в 2 км на запад 
от ориентира село Кашино, согласно Акту натурного тех-
нического обследования лесного участка от 05.11.2024 № 
36, подготовленного государственным казенным учрежде-
нием Свердловской области «Сысертское лесничество», 
участок расположен на территории Сысертского лесниче-
ства Центрального участкового лесничества урочища Зем-
ли запаса СПТУ-105 в квартале 2 (части выделов 4, 19), 
в защитных лесах: леса, выполняющие функции защиты 
природных и иных объектов – леса, расположенные в зе-
леных зонах;

3) части земельного участка, площадью 120 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:1416009:183, площадью 
1141 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
коллективного садоводства, с категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, дачный потребительский коо-
ператив «Березка», участок № 30;

4) части земельного участка, площадью 20 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:1416009:182, площадью 1185 
кв.м, с видом разрешенного использования - для коллек-
тивного садоводства, с категорией земель - земли сельско-
хозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-
ский городской округ, дачный потребительский кооператив 
«Березка», участок № 30.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысер-
тского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.
ru/mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении 
которых испрашивается публичный сервитут, если их пра-
ва (обременения права) не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, могут обратить-
ся с заявлением об учете их прав (обременений права) на 
земельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятни-
ца с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в те-
чение 15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного 
извещения.


